
 

令和 2 年 5 月 25 日 

保護者の皆様 

生徒の皆さんへ 

大阪府交野高等学校 

校 長 向井 正明 

 

6 月 1 日からの登校に関して 

初夏の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、本校の

教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。 

このたび、大阪府教育委員会の決定により、６月１日（月）より府立学校において教育活動を段

階的に再開することとなりました。生徒の皆さんの登校に際しては、感染拡大防止の観点から、以

下のとおり、分散して実施し、１教室に参集する人数を 20 人程度までといたします。お子様には

自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用していただくようお願いいたします。 

なお、登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に行っていただき、

咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてください。登校後に体調不良等を確認

した場合には、保護者の方に迎えにきていただくなど御協力をお願いすることがあります。また、

新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは無理に登校させる必要はありませんので、

学校まで御相談ください。 

加えて、お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合には、速やかに

お近くの新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）にお問合せいただくととも

に、本校まで御連絡ください。 

保護者の皆様におかれましては、御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 ＊6 月 1 日（月）から 6 月 12 日（金）までの間は、1 教室あたりの人数を 20 人程度までとした

分散・短縮授業を行います。分散・短縮の方法は以下のとおりです。 

 

 ＊出席番号が奇数の生徒と偶数の生徒で分散する。 

 

 ＊時間割について 

・6 月 1 日（月）～6 月 5 日（金）  → 午前：偶数の生徒 午後：奇数の生徒 

・6 月 8 日（月）～6 月 12 日（金） → 午前：奇数の生徒 午後：偶数の生徒 

 

    ・時間割 

 午前 午後 

曜日 １限 ２限 ３限 １限 ２限 ３限 

月 月１ 月２ 月３ 月５ 月６ 月７ 

火 火１ 火２ 火４ 火５ 火６ 火７ 

水 水１ 水２ 水４ 水５ 水６ 水７ 

木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６ 

金 金１ 金２ 金３ 金５ 金６ 金７ 

 



 

 

 

  ・時程（以下参照） 

 

 

              校 時 表 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊その他 

・この期間中は部活動はできません。授業終了後すみやかに下校してください。 

  ・必ずマスクを着用し、夏服で登校してください。 

午 
 
前 

予 鈴   ８：５５ 

１ 限   ９：００ ～  ９：４５ 

２ 限   ９：５５ ～ １０：４０ 

３ 限  １０：５０ ～ １１：３５ 

ＳＨＲ １１：３５ ～  

 

午 
 
後 

予 鈴  １２：５５ 

１ 限  １３：００ ～ １３：４５ 

２ 限  １３：５５ ～ １４：４０ 

３ 限  １４：５０ ～ １５：３５ 

ＳＨＲ １５：３５ ～  


